



Jøhnk Lundberg Holding ApS

Immortellevej 8
2950 Vedbæk
CVR-nr. 39057360

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2021

Allan Axel Jøhnk Lundberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jøhnk Lundberg Holding ApS

Immortellevej 8

2950 Vedbæk

CVR-nr.: 39057360

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Allan Axel Jøhnk Lundberg, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	55.805	48.062	44.070	38.817
Driftsresultat	12.604	8.381	9.004	8.061
Resultat af finansielle poster	1.270	827	(497)	676
Årets resultat	10.571	7.132	6.243	6.641
Balancesum	156.709	134.093	126.275	107.609
Investeringer i materielle aktiver	31.962	8.412	9.989	18.484
Egenkapital	62.046	51.583	44.560	38.423
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.124	1.627	3.728	5.368
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(26.919)	(4.856)	(11.080)	(12.315)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	16.884	3.536	4.803	8.271
Nøgletal				
Egenkapitalforrentning (%)	18,61	14,84	15,05	34,57
Soliditetsgrad (%)	39,59	38,47	35,29	35,71

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital inkl. minoriteter

Valgfrit nøgletal 8 (%):

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Samlede aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at virke som holdingselskab for de to erhvervede aktiviteter. Selskabet har ikke selvstændige aktiviteter.

Aktiviteterne i de tilknyttede virksomheder omfatter drift af tømmerhandel via Østerbro Tømmerhandel og ejendomsudlejning via Lundberg Ejendomme. De væsentligste ejendomme i Lundberg Ejendomme udlejes til Østerbro Tømmerhandel, hvor der drives tømmerhandel fra flere forskellige lokationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udgør 10,6 mio. kr. efter skat (minoritetsinteressernes andel heraf 0,6 mio. kr.). Pr. 31.12.2020 udgør egenkapitalen for koncern 62 mio. kr. (minoritetsinteressernes andel heraf 7,2 mio. kr.).

Årets resultat for moderselskabet udgør på 10,0 mio. kr. efter skat. Pr. 31.12.2020 udgør egenkapitalen for moderselskabet 54,8 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets dattervirksomheder har i regnskabsåret præsteret en vækst på 18% og resultatet overstiger, som budgetteret og forventet, niveauet fra 2019. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Covid19-situationen har ikke i hverken 2020 eller den forløbne del af 2021 haft negative konsekvenser for virksomhedens drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling og anvendt regnskabspraksis mv. er uændrede i forhold til tidligere år.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

For 2021 forventes fortsat et positivt resultat. Resultatet forventes ikke at nå samme niveau som 2020 men dog fortsat højere end niveauet i 2018 og 2019.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at have særlige miljøpåvirkninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		55.805.005	48.061.730
Personaleomkostninger	1	(40.782.498)	(35.168.261)
Af- og nedskrivninger	2	(2.418.627)	(4.512.061)
Driftsresultat		12.603.880	8.381.408
Andre finansielle indtægter	3	3.495.824	2.668.509
Andre finansielle omkostninger	4	(2.226.211)	(1.841.993)
Resultat før skat		13.873.493	9.207.924
Skat af årets resultat	5	(3.302.460)	(2.076.346)
Årets resultat	6	10.571.033	7.131.578

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		266.667	666.667
Immaterielle aktiver	7	266.667	666.667
Grunde og bygninger		87.109.535	61.619.798
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.727.349	4.731.832
Materielle aktiver	8	90.836.884	66.351.630
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.893.196	1.768.626
Andre tilgodehavender		481.266	481.266
Finansielle aktiver	9	3.374.462	2.249.892
Anlægsaktiver		94.478.013	69.268.189
Råvarer og hjælpematerialer		32.519.526	32.996.357
Varebeholdninger		32.519.526	32.996.357
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.390.397	29.578.178
Andre tilgodehavender		2.531.282	1.376.341
Periodeafgrænsningsposter	10	626.411	812.191
Tilgodehavender		29.548.090	31.766.710
Likvide beholdninger		163.358	61.559
Omsætningsaktiver		62.230.974	64.824.626
Aktiver		156.708.987	134.092.815

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		54.627.721	44.777.535
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		54.788.321	44.935.535
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		7.257.989	6.647.742
Egenkapital		62.046.310	51.583.277
Udskudt skat	11	729.000	408.000
Hensatte forpligtelser		729.000	408.000
Gæld til realkreditinstitutter		50.548.442	40.580.626
Anden gæld	12	2.565.045	905.768
Langfristede gældsforpligtelser	13	53.113.487	41.486.394
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	7.891.711	2.526.941
Bankgæld		13.243.343	20.230.903
Modtagne forudbetalinger fra kunder		104.264	138.303
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.889.290	10.687.468
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	42.134
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		18.000	13.000
Skyldig skat		3.071.539	2.545.000
Anden gæld	14	8.602.043	4.431.395
Kortfristede gældsforpligtelser		40.820.190	40.615.144
Gældsforpligtelser		93.933.677	82.101.538
Passiver		156.708.987	134.092.815
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	50.000	44.777.535	108.000	44.935.535	6.647.742
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)	0
Årets resultat	0	9.850.186	110.600	9.960.786	610.247
Egenkapital ultimo	50.000	54.627.721	110.600	54.788.321	7.257.989
					I alt kr.
Egenkapital primo					51.583.277
Udbetalt ordinært udbytte					(108.000)
Årets resultat					10.571.033
Egenkapital ultimo					62.046.310

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		12.603.880	8.381.408
Af- og nedskrivninger		2.418.627	3.393.452
Ændringer i arbejdskapital	15	3.996.948	(9.301.695)
Pengestrømme vedrørende primær drift		19.019.455	2.473.165
Modtagne finansielle indtægter		2.858.934	2.668.509
Betalte finansielle omkostninger		(2.226.211)	(1.841.993)
Refunderet/(betalt) skat		(2.527.921)	(1.672.502)
Pengestrømme vedrørende drift		17.124.257	1.627.179
Køb mv. af materielle aktiver		(31.962.179)	(8.411.715)
Salg af materielle aktiver		5.661.228	3.077.500
Køb af finansielle aktiver		(1.117.096)	(1.000.000)
Salg af finansielle aktiver		499.286	1.478.586
Pengestrømme vedrørende investeringer		(26.918.761)	(4.855.629)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(9.794.504)	(3.228.450)
Optagelse af lån		16.991.863	3.643.763
Udbetalt udbytte		(108.000)	(108.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		16.883.863	3.535.763
Ændring i likvider		7.089.359	307.313
Likvider primo		(20.169.344)	(20.476.657)
Likvider ultimo		(13.079.985)	(20.169.344)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		163.358	61.559
Kortfristet gæld til banker		(13.243.343)	(20.230.903)
Likvider ultimo		(13.079.985)	(20.169.344)

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	34.783.933	29.369.795
Pensioner	3.613.563	3.497.520
Andre omkostninger til social sikring	453.109	560.220
Andre personaleomkostninger	1.931.893	1.740.726
	40.782.498	35.168.261
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	76	77

	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Samlet for ledelseskategorier	397.500
	397.500

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	400.000	400.000
Afskrivninger på materielle aktiver	2.791.259	2.683.230
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	1.500.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(772.632)	(71.169)
	2.418.627	4.512.061

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.859.134	2.567.687
Dagsværdireguleringer	636.690	100.822
	3.495.824	2.668.509

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.122.612	1.295.910
Valutakursreguleringer	73.028	(15.192)
Øvrige finansielle omkostninger	1.030.571	561.275
	2.226.211	1.841.993

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.071.539	2.545.000
Ændring af udskudt skat	248.000	(446.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(17.079)	(22.654)
	3.302.460	2.076.346

6 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overført resultat	9.850.186	6.616.075
Minoritetsinteressers andel af resultatet	610.247	407.503
	10.571.033	7.131.578

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	2.000.000
Kostpris ultimo	2.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.333.333)
Årets afskrivninger	(400.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.733.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	266.667

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	69.856.340	12.945.249
Tilgange	30.659.219	1.302.960
Afgange	(4.275.699)	(1.027.285)
Kostpris ultimo	96.239.860	13.220.924
Af- og nedskrivninger primo	(8.236.543)	(8.213.417)
Årets afskrivninger	(1.266.183)	(1.525.076)
Tilbageførsel ved afgange	372.401	244.918
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.130.325)	(9.493.575)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.109.535	3.727.349

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.768.626	481.266
Tilgange	1.117.096	0
Afgange	(497.286)	0
Kostpris ultimo	2.388.436	481.266
Opskrivninger primo	506.760	0
Opskrivninger ultimo	506.760	0
Årets nedskrivninger	(2.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(2.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.893.196	481.266

10 Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	729.000	408.000
Udskudt skat i alt	729.000	408.000

	2020	2019
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	408.000	854.000
Indregnet i resultatopgørelsen	248.000	(446.000)
Indregnet direkte på egenkapitalen	73.000	0
Ultimo	729.000	408.000

12 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	2.565.045	905.768
	2.565.045	905.768

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.866.711	2.526.941	50.548.442	33.852.000
Anden gæld	5.025.000	0	2.565.045	0
	7.891.711	2.526.941	53.113.487	33.852.000

14 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.419.493	1.607.820
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.821.141	156.290
Feriepengeforpligtelser	1.757.274	2.431.052
Anden gæld i øvrigt	604.135	236.233
	8.602.043	4.431.395

15 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	476.831	(87.047)
Ændring i tilgodehavender	2.218.820	(6.256.333)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.301.297	(2.958.315)
	3.996.948	(9.301.695)

16 Eventualforpligtelser

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør

61,6 mio. kr. Pr. 31.12.2019 udgør prioritetsgælden 43,1 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant med 12,5 mio. kr. med pant i tilgodehavender og varebeholdninger, pant i ejerpantebreve i koncernens ejendomme med 10,8 mio. kr. samt deponeret værdipapirer med en kursværdi pr. 31.12.2019 på 0,5 mio. kr.

Til sikkerhed for et ikke koncernselskabs mellemværende med pengeinstitut er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31.12.2019 udgør dette et indestående.

Koncernen har indgået leasingforpligtelser med en samlet restforpligtelse på 389 t.kr. Ved afslutning af leasingperioden er der tillige en tilbagekøbsforpligtelse på 388 t.kr.

Koncernen har indgået uopsigelige lejekontrakter på lejemål, hvorfra dele af koncernens aktiviteter drives. Forpligtelsen udgør 1,2 mio. kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Østerbro Tømmerhandel ApS	København	ApS	100	44.356.417	9.212.344
Lundberg Ejendomme ApS	Hørsholm,	ApS	60	17.961.621	1.415.118
Sølystvej 1 ApS	København	ApS	60	(764.975)	91.923

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(67.500)	(75.125)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.017.615	6.785.004
Andre finansielle omkostninger		(6.000)	(8.518)
Resultat før skat		9.944.115	6.701.361
Skat af årets resultat	1	16.671	22.654
Årets resultat	2	9.960.786	6.724.015

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.133.389	45.223.774
Finansielle aktiver	3	55.133.389	45.223.774
Anlægsaktiver		55.133.389	45.223.774
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		658.300	0
Tilgodehavender		658.300	0
Likvide beholdninger		3.482	4.481
Omsætningsaktiver		661.782	4.481
Aktiver		55.795.171	45.228.255

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		28.488.964	18.471.349
Overført overskud eller underskud		26.138.757	26.306.186
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		54.788.321	44.935.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		938.850	229.720
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		18.000	13.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.006.850	292.720
Gældsforpligtelser		1.006.850	292.720
Passiver		55.795.171	45.228.255
Eventualforpligtelser	4		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		
Transaktioner med nærtstående parter	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	18.471.349	26.306.186	108.000	44.935.535
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	10.017.615	(167.429)	110.600	9.960.786
Egenkapital ultimo	50.000	28.488.964	26.138.757	110.600	54.788.321

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(16.671)	(22.654)
	(16.671)	(22.654)

2 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overført resultat	9.850.186	6.616.015
	9.960.786	6.724.015

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	26.858.225
Kostpris ultimo	26.858.225
Opskrivninger primo	18.365.549
Andel af årets resultat	10.017.615
Udbytte	(108.000)
Opskrivninger ultimo	28.275.164
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.133.389

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Allan Axel Jøhnk Lundberg, Immortellevej 8, 2950 Vedbæk ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

6 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
